
Text těla emailové zprávy z podání 34617/2024

Od: 
Komu: podatelna@osoud.pbr.justice.cz, podatelna@osoud.kld.justice.cz, podatelna@osoud.pha1.justice.cz,
podatelna@osoud.pha6.justice.cz, podatelna@osoud.cbu.justice.cz, podatelna@osoud.ptc.justice.cz,
podatelna@osoud.psk.justice.cz, podatelna@osoud.chb.justice.cz, podatelna@osoud.sok.justice.cz,
podatelna@osoud.plzm.justice.cz, podatelna@osoud.lbc.justice.cz, podatelna@osoud.unl.justice.cz,
podatelna@msoud.brn.justice.cz, podatelna@osoud.sup.justice.cz
Kopie: 
Předmět: Žádost o poskytnutí informace

Vážení, 

obracím se na Vás s žádostí o poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb., a to za účelem sběru a
analýzy dat a jejich následného využití v diplomové práci. Jsem studentka 5. ročníků Právnické fakulty
Univerzity  a jedním z témat, kterým se ve své diplomové práci zabývám, je
ustanovení právního zástupce osobám, které nemají dostatek finančních prostředků. Prosím Vás tedy o
zaslání níže specifikovaných dat. Pokud by analýza těchto dat představovala pro soud příliš velikou zátěž,
tak Vás žádám pouze o obecné shrnutí. V případě, že daný soud podobná data ani neshromažďuje či je
nijak neeviduje, tudíž by neměl jak na mé otázky zodpovědět, tak prosím alespoň o sdělení, že soud tato
data nijak neeviduje.

Teď si dovolím specifikovat informace, o které žádám.

1. Jakým způsobem soud ustanovuje právního zástupce osobám, které o to požádají. Pokud soud obdrží
žádost, kterou shledá jako opodstatněnou a žadateli nárok přizná, jak dochází ke konkrétnímu výběru
advokáta? Eviduje soud seznam advokátů, ze kterého vybírá náhodně? Nebo při výběru postupuje
postupně? Či k výběru dochází podle odbornosti advokáta?

2. Kolik žádostí příslušný soud obdržel za rok 2013 a 2023, kolika z nich bylo v příslušném roce
vyhověno?

Pokud by některý z mých dotazů nebyl dostatečně srozumitelný, prosím, ozvěte se a já Vám poskytnu
doplnění. O zaslání žádám na tuto e-mailovou adresu.

Předem děkuji.
S úctou

mailto:podatelna@osoud.kld.justice.cz
mailto:podatelna@osoud.pha1.justice.cz
mailto:podatelna@osoud.pha6.justice.cz
mailto:podatelna@osoud.cbu.justice.cz
mailto:podatelna@osoud.ptc.justice.cz
mailto:podatelna@osoud.psk.justice.cz
mailto:podatelna@osoud.chb.justice.cz
mailto:podatelna@osoud.sok.justice.cz
mailto:podatelna@osoud.plzm.justice.cz
mailto:podatelna@osoud.lbc.justice.cz
mailto:podatelna@osoud.unl.justice.cz
mailto:podatelna@msoud.brn.justice.cz
mailto:podatelna@osoud.sup.justice.cz


  JUST-Citlivé informace 

  č. j. Si 83/2024- 

 

OKRESNÍ SOUD V PRACHATICÍCH  
 Pivovarská 3, 383 18 Prachatice  

tel.: 388 305 111, fax: 388 305 154, e-mail: podatelna@osoud.ptc.justice.cz, IDDS: iurabu8 
 

NAŠE ZNAČKA:  Si 83/2024 
Vážená paní 

 
VAŠE ZNAČKA:         

DNE:  10. prosince 2024 

 

 

Vážená paní , 

k Vaší žádosti došlé soudu dne 26. 11. 2024 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů sděluji následující:  

K bodu 1) žádosti – soud při ustanovení zástupce k návrhu postupuje dle ustanovení § 30 o. s. ř., 
pokud je rozhodnuto, že účastník splňuje podmínky pro osvobození od soudních poplatků, je mu 
ustanoven zástupce. Pokud se jedná o zástupce z řad advokátů, je mu ustanoven ten z advokátů, 
který je soudem zapsán v seznamu advokátů, který je Okresním soudem v Prachaticích pro tento 
účel veden, a to striktně dle pořadí, naprosto je vyloučen „náhodný“ výběr advokáta. U advokátů 
není v seznamu vedena odbornost. Do seznamu jsou zapsáni advokáti, kteří o zápis požádali. 

K dotazu 2) žádosti bylo lustrací v informačním systému zjištěno, že v roce 2013 obdržel soud 
6 žádostí o ustanovení právního zástupce, vyhověno bylo v pěti případech, a v roce 2023 obdržel 
soud 5 takových žádostí a vyhověno bylo ve dvou případech – jde o návrhy dle § 30 o.s.ř.  

Doplňuji, že soud postupuje při ustanovování obhájců obviněným a zmocněnců poškozeným dle 
ustanovení § 33 a § 51a tr. řádu postupem podle § 39 tr. řádu, ve kterém je upraveno, jakým 
způsobem soud vede abecedně uspořádaný seznam advokátů a jakým způsobem jsou advokáti 
ustanovováni. Informace o počtu podaných žádostí však nejsou v informačním soudu vedeny, 
nelze tedy tuto informaci poskytnout. 

S pozdravem 

Mgr. Milada Trůblová 
místopředsedkyně soudu 




